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ERZURUM KENTİ SPOR ALANLARI ÜZERİNE BİR ARAŞTIRMA

Hasan YILMAZ(l)

ÖZET : Bu araşıırma, Enwum kenı merkezindeki spor alanları üzerinde yüraıülmüştür. Spor

alanlarının durumu, donatım elemanları. büyüklükleri, kem ölçegine dagllımı Ye nüfusa yeterliligi yönünden

belirlenmeye çalışılmış/ır.

Kenile değişik spor da/larına aiııoplam 12.432 lisanslı sporcu bulunnuıkıadır. Kent merkezinde toplam

377.448 mL spor alanı belirlenmiş olup, kişi başına tesis alanı dahil 1.56 mL akıif ve pasif spor alanı

düşmektedir. Kişi başına en az 3-4 mL aktif spor yüzeyi gerekli olduğundıın, bu değer genç nüfusun çogunlukıa

olduğu Erzurum kenli için oldukça yetersiz kalmaktadır. Spor alanları belirli yerlerde kümelenmişıir. Tesislerin

büyük bir kısmı fuıbol spor dalına yöneliktir. Spor alanlarınm, açık-yeşil alan ye otofXJrk alanı başta olmak

üzere, gerekli yardımcı tesisler bakımından yeıersiz oldukları belirlenmiştir. Tüm belirlenenler ışığında. araştırma

son ucu daha sağlıklı bir ıoplum için spor alanlarının planlallmiJsJna yönelik önerilerde bulunulmuşıw.

ARESEARCH ON SPORT AREAS IN ERZURUM CITY

SUMMARY : This research was conduc/ed on the sporl area in Enurum cily cenler. The siluation

of the spon areas was derermİned in terms of sıree/ furrUlllre. size, location in city center and sufjiciency

population.

There are 12.432licenced spor/men concerning with seyeral branches. Considening the ıO/ai sport area

of 377.44 mL in the cily cenler, 1.56 mL actiYe and passiye sport area inc/uding building area corresponded per

person. Due to necessily of alleas/3-4 mL aerice spon area per person, this ya/ue (1.56 mL) is Mi sufficiemfor

[rwrum in wich ıhe major popula/ion is young. The sporl area has been piled in cer/ain places. The most of

spon area 1"05 a/locatedfor soccer.lt was deıermined ıhat the sporl areas were Mi adequate in terms ofmainly

open green space and parking areas and the needed complemaintary area. As a resull of this research, some

suggeslions were presenled on the planning ofSPOT/ areafar a wealıhy population.

GİRİŞ

Günümüz kentleri hızlı bir değişim süreci yaşamaktadır. Kentleşme ile yapılaşmanın ön

plana çıkanlıp, çevre ve yeşil alan planlamasının önemsenmemesi, kentleşme hızının planlama

sürecinden daha hızlı gelişmesi beraberinde kentsel mekanları yaşanmaz duruma getinniştir.

Açık-yeşil alanlann yok edilmesi, tanm topraklannın yağmalanması,gürültü kirlilıği, hava

(I) Atatürk Üniversiıesi Ziraat Fakü. Pcyzaj Mimar1ığl Bölümü. 25240 Erzurum.
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kirliliği vb gibi çevre ve insan üzerindeki yoğun baskılar, Hahn ve Simonis (1981)'e göre insan

davranıştarında birtakım sosyo-psikolojik sorunlar ortaya çıkarmaktadır.

Oyun ve spor alanları kent açık-yeşil alan sistemi içinde insanlann serbest zamanlanm

değerlendirdiği, halka açık aktif alanlardır. Memlük (l974)'e göre antik: çağdan başlayarak

günümüze kadar gelen spor fadliyetleri, çeşitli serbest zamanlann anması ile önem kazanmışnr.

Günümüzde spor, [Oplumun karakter gelişiminde önemli bir etken, bedensel ve ruhsal

hastalıklardan en kolay ve en ucuz antma aracı olarak düşünülmektedir (Erdem, 1978).

Ülkelerin en önemli sosyal güçlerinden biri olan spor, çağımızın bir modası olmayıp, değişik

kültüre sahip toplumlann ortak buluşma noktasıdır.

Her ülkenin ekonomik dunımlarına göre oluşturduklan spor alanlan dışında uluslararası

heyecanlann yaşandığı eylemler, kompleks spor tesislerini ve spor turizmini (ticari rekreasyon)

ortaya çıkarmıştır. Nitekim son olarak yapılan Bercelona, Seoul Olimpiyatlan, 1994 ABD

Dünya Futbol Şampiyonası ile birçok ülkenin peşinde koştuğu 2000 yılı olimpiyatlan spor

turizminin önemini ortaya koymaktadır.

Ülkemizde son yıllarda spor tesisleri ile sporcu sayısında bir artıŞ görülmekle beraber,

kentlerimizde genelde halkın aktif vepasif rekreasyonel ihtiyaçlarını karşılayacak tesislerin

yetersiz olduğu bilinmektedir. Sporun uluslararası düzeyde politik bir öğe durumuna geldiği

günümüzde, acilen bazı önlemlerin alınması bir zorunluluk haline gelmiştir. Bu nedenle

Erzurum'un spor potansiyeli ile spor alanlannın durumu belirlenerek, standartlarla

karşılaşunlmış,sorunlar belirlenerek geleceğe dönüş önerilerde bulunu lmaya çalışılmıştır.

MATERYAL VE METOT

Araştırma materyalini Erzurum kenr merkezindeki spor alanları oluşturmaklaolup, konu

ile ilgili yerli ve yabancı kaynaklardan yardımcı materyalolarak yararlanılmışuf. Çalışmada

toplumun hizmetine açık alanlar ele alınmış, kendine özgü işlevleri bulunan okul bahçeleri ve

çocuk oyun atanlan araştınna dıŞı bırakılnuştır.

Araştırmadametot olarak sörvey (etüd), analiz ve değerlendirme yöntemi kullanılmıştır

(Erdem, 1989; Yılmaz, 1994). Spor alanları ile ilgili sörvey çalışmaları Gençlik ve Spor

Bakanlığı Erzurum İl Müdürlüğü'nden alınan bilgilerin yanısıra, yerinde yapılan gözlem ve

incelemelerle gerçekleştirilnUştir.

Spor alanlarına ilişkin mevcut durum incelenerek, elde edilen veriler değerlendirme

aşamasında gelişmiş ülkelerdeki standartlarla karşılaştırılmış, sağlıklı kent ve toplum gelişimi

için önerilerde bulunulmuştur.
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ARAŞTIRMA SONUÇLARI VE TARTIŞMA

1. Kentsel Alanlarda Spor Yerleri Planlama ilkeleri

Spor alanlar ıha1ka açık büyük spor parklan veya yeşil alanlar olarak planlanmalıdırlar.

Kent halkı için serbest zaman değerlendirme, sporcular için ise bir işyeri gibi olan spor

yerlerinin planlanmasında alan kullanmu önemlidir.

Planlamada spor sahası yanında, bina ve diğer yardımcı elemanların da bir arada

olmasına dikkat edilmelidir. Binalarda soyunma, malzeme, toplantı, misalır, ilkyardım. basın

ve dinlenme odaları ile wc-duşlara yer verilmelidir. Bölümler olarak ise. otoparklar, kat

garajları, gerekli ulaşım sistemi (yaya, araç ve bisiklet) düşünülmelidir. Alanlar kolay

ulaşılabilir, endüstriyel alanlardan uzak, her türlü spor aktivensini yapmaya uygun olmaları

gerekliliği yanında mutlaka yeşil bir doku görünümünde olmalıdırlar. Bu yeşil doku, kent

içindeki diğer yeşil dokularla birleştirilmelidir. Semt sahalarının en az % 50'sinİn

yeşi1lendirilmeli (Erdem, 1989) ve sahalar belirlenmiş olan standartlara (Bakan ve Konuk,

1987; Rubenstein, 1987) uygun olmalıdır.

Spor alanları ayn bir kompleks olarak birarada planlanabileceği gibi (MilIer ve Luz,

1972; Stanziale, 1992). parklar içinde bu alanlara yer verilebilir. Özellikle çocuk ve gençlere

yönelik oyun alanları mahelle parklan içerisinde yer almalı ve 1000 kişiye ortalama 4-6 da alan

planlanmahdır (Çetiner, 1991).

Kentsel alan kullanımında spor yerlerine aynıması gereken miktar önemli olup, Çenner

(l 99l)'e göre bu oran kentsel alan kullanımının % 4.6'sI01 oluşturmalıdır. Bematzky'e göre ise

3500 nüfuslu bir merkezde 1-6 ha, 7000 nüfuslu bir merkezde 2.4 ha, 10-15000 nüfuslu bir

merkezde ise 3-5 ha'lık kullanılabilir spor alanına ihtiyaç vardır (Erdem, 1989). Aynı

araştıncının belirttiği üzere Alman Olimpiyat Komitesi (DOG)'ne göre kişi başına 4 m2 spor

alanı planlanmahdır.

Ülkemizde spor alanlarının kentsel alan kullanımındaki payı ortalama % 0.57 olup, kişi

başına 0.90 m2 alan düşmektedir (Anon., 1993). Aynı araştırmaya göre, kentsel alan

kuııanımında en fazla spor alanına yer vermesi bakımından Konya ili başta gelmekte (% 2.92).

bunu % 2.43 ile Kınkkale izlemektedir. Gelişmiş Üıkelerde ise bu oranlar oldukça yüksektir.

Kişi başına Hannover'de 9.0 m2, Amsterdam'da 6.5 m2, fransa'da 5.9 m2, Stockholm'de 5.0

m2, Polonya'da ise 4.0 m2 spor alanı düşmektedir (Çetiner, 1991).

2. Erzurum Kentindeki Spor Alanlarının Durumu

Erzurum tarihi ipek yolu üzerinde yeralan. yaklaşık 2000 m yükseklikte kurulan nadir

yerleşimlerden birisidir. Kent merkez nüfusu (1990 yılında) 242.391 kişi olup, yıllık nüfus

artış hızı %0 26.34'dür (Anon .• 1994). Nüfusun büyük bir çoğunluğunu (% 71.31) aktif

sporla daha çok uğraşan 05-40 yaş grubuna giren insanlar oluşturmaktadır. Genç nüfusun
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fazlalığı yanında, serbest zamanlarda aktif ve pasif rekreasyon seçiciliğinin sınırlı olması, spor

ve spor alanlannm önemini daha da artmnıştır.

Kentte aktif sporcu sayısı oldukça düşük olup, bu bağlamda ülke geneli ile paralellik

göstermektedir. Toplam lisanslı sporcu sayısı 12.432 kişi olan Erzurum'da, kız sporcu sayısı

oldukça azdır (Tablo 1). Nüfusun sadece % 5.12'si aktif sporla ilgilenmektedir.

Tablo 1. Erzurum'da Lisanslı Sporcu Sayısı.

EL'fSThTablc 1. e Nuınbero :sportsınen ıeencee ın rzurum.

Soor Dallan Erkek Kız Toplam %

Futbol 8200 - 8200 65.96

Voleybol 801 - 801 6.44

Kavak 479 136 615 4.95

Basketbol 611 - 611 4.90

Güres 578 - 578 4.65

Binicilik (Cirit) 282 - 282 2.27

Boks 240 - 240 1.93

Adetizrn 115 60 180 1.45

Di~et 707 218 935 7.45

Kaynak: Anan. (l995)'den yararlanılarak düzenlenmiştir.

Kentte mevcut spor tesisleri ve donanıınlan Can (1988) ve Anon. (l995)'e ek olarak

yerinde yapılan araştırmalarla belirlenerek Tablo 2'de verilmiştir.

Bn tesislerden başka üniven;üeye ait; 1 futbol stadyuınu (tribünlü, toprak: zeminli, etrafı

çevrili), kapalı spor salonu ile toprak zeminli antreman sahalan ve birkaç adet basketbol sahası

mevcuttur. Aynca bazı resmi kurumlar (DSİ, Karayollan, Köy Hizmetleri, Polis Okulu gibi) ile

okulların (Aziziye Erkek Lisesi, Endüstri Meslek Lisesi, Erzurum Lisesi, Cumhuriyet Lisesi,

Sabancı Ortaokulu gibiR açık ve kapalı mekandaki küçük spor alanlan izinli olarak kullanıma

açılmaktadır. Araştırmada halkın aküf spor gereksiniminin büyük çoğunluğunun bu alanlardan

giderilmeye çalışıldığı belirlenmiştir. Nitekim gerek futbol stadlan, gerekse kapalı spor

salonlanndan lisanslı sporcu dışında istenildiğinde yararlanılma olanağı bulunmamaktadır.

Kentsel yerleşim sınırının dışında kalan Palandöken Kayak Merkezi 1978 yılında

hizmete girmiş olup, özellikle kayak ve dağ sporlan yönünden büyük bir potansiyele sahiptir.

Merkezde saatte 300 kişiyi taşıyan bir telesiej hattına ek olarak değişik kuruluşlara aiı

konaklama tesisleri mevcuttur. Aynca gerek kayak pistinin uzunluğu gerekse diğer avantajlan

(kent ve hava !imanına yakınlık, uzun kayak sezonu, sessizlik gibi) ile Palandöken yakın
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gelecekte kış sporları merkezİ olma yolundadır.Saatte 1LO kişi taşıma kapasiteli telesieje sahip

merkez aktif ve pasif rekreasyona hizmet etmektedir.

a e . >pon eas an acı ıtıes ın rzurum ıty.

Spor Alanı Kurulu Büyüklüğü Spor Faaliyeti ve Kapasitesi

3 Temmuz Stadı 1950 19.57 m2 Furbol, atletizm, 6500 kişilik

tribün

Kapalı spor stadyumu 1959 1.826 m2 Salon karşılaşmaları halk

oyunları 400 kişilik

Cemal Gürsel Spor Salonu 1973 Salon karşılaş. halk oyun. 2500

kişilik

Cemal Gürsel Stadyumu 1973 31.5 ha Futbol, atletizm, tören, 15.000

kisilik

Futbol Antr. Sah, 1973 Antreman, futbol

Kapalı Yüzme Hav. 1988 Su sporlan, 750 kisilik

Cirit Stadyumu ve spor 1986 29'.000 m2 Cirit, 10.000 kişilik salon

kompleksi sPOrları.

Halı saha (2 adet) 1990 3.600 m2 Futbol

Semt sahası 1994 8.447 m2 Futbol

Tablo 2. Erzurum Kenti Spor Alanlan ve Özellikleri.

T bi 2 S Ar d F T' . E C

Araştırmada kent merkezindeki spor alanlarının yer seçiminde bazı noktalar dikkat çekici

bulunmuştur. Özellikle Erzurum spor kompleksi diye nitelendirilen kent batısındaki Cemal

Gürsel Stadyumu ve çevresinin yer seçimi doğru yapılmıştır. Etrafı kısmen Atatürk

Üniversitesi koruluğu ile sınırlandınımış, kolay ulaşılabilen kompleks, yerleşim ve sanayi

baskısından uzaktır. Fakat aynı özellikleri 3 Temmuz Stadyumu ile Kapalı Spor salonunda

görmek mümkün değildir. Her iki alan, ulaşımı kolayolmakla beraber, binalar tarafından

hapsedilmiş, her türlü açık ve yeşil alanlardan mahrum, sevimsiz alanlar niteliğindedir. Okul

yerlerinden uzak sent antreman sahaları ve diğer küçük sent sahaları kent ölçeğine dengeli

dağılmışlardır.

Spor alanlarınındonatım elemanları yönünden oldukça yetersiz oldukları belirlenmiştir.

Özellikle semt sahalan belirlenen standartlann çok altındadır. Cemal Gürsel Spor Kompleksinde

düzenli bir otoparkın bulunmayışı yanında, mevcut otopark da ihtiyacı karşılamaktan uzak,

çıplak alan niteliğindedir (Şekiıı). Ayrıca tesisler arasında organik bir yeşil doku

bulunmamaktadır.Merkezde atletizm dışında diğer spor dallarınahizmet edebilecek kapasitede

266



H.Yılmaz

tesis yoktur. Aynı dnrum 3 Temmuz Stadynmu ile Kapalı Spor Salonunda mevcutlUr. Bu

alanların çevresinde düzenli bir otopark, yeşil alan ve diğer servis alanları bulunmamaktadır.

Yenişehir semt spor sahası ise toprak zeminli, etrafında hiçbir hizmet binası bulunmayan,

bitkisiz, çıplak bir alan niteliğindedir. Aynı semlte yer alan 2 halı sahanın donatı elemanları

bakımından daha iyi durumda oldukları gözlenmiştir.

Şekil ı. Cemal Gürsel Stadyumundan Bir Görünüm.

Figure ı. A View from the Stadium of Cemal Gürsel.

Erzurum'da geleneksellik gösteren Cirit oyun alanı ve çevresinin yer seçımı ıyı

yapılmıştır. Fakat alanda yeteri kadar bakım yapılmamaktadır (Şekil 2). Stad çevresinde

herhangi bir yeşil alan bulunmamaktadır. Alanın hemen yanıbaşında Kapalı Spor Salonu

Kompleksi yapmnna devaın edilmektedir.

Araştırmada Erzurum kent merkezinde toplam 377 .448 m2'lik aktif spor alanı olduğu

belirlenmiştir. Kentsel alan kullanımı 3852 ha olup, spor alanları kentsel alan kullanımının %

0.98'ini oluşturmaktadır. Kişi başına ise 1.56 m2 (kişi toplam sporajanı düştüğü tespit

edilmiştir. Kişi başına en az 3-4 m2 kullanılabilir spor düzeyi düşmesi gerekliliği

düşünüldüğünde, kişi başına düşen 1.56 m2'lik alanın oldukça yetersiz olduğu daha iyi
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anlaşılmaktadır. Buna karşın, gerek kentsel alan kuııanımında kapladığı alan, gerekse kişi

başına düşen spor alanı bakımından Erzurum kenti Türkiye ortalamasının üzerindedir.

Şekil 2. Cirit oyun alanından bir görünüm.

Figure 2. A view from the cirit spon arcas.

Toplam 377.448 m2'lik spor alanının yaklaşık 3852 m2'sini (% ] .02) basketbol,

voleybol, hetbol ve diğer salon sporları işgal etmiştir. Toplam spor alanının % 7.68'ini cirit

alanı oluşturmaktaolup, en fazla oran % 890.0 ile futbol sahalanna aittir (Tablo 2). Fakat futbol

oyun alanlarının büyük bir çoğunluğu sporcular dışında halka kapalı olduğu için, kişi başına

düşen aktif spor alanı azdır. Nitekim spor alanı olarak gençler daha çük üniversite ve diğer

okul, resmi kurum bahçelerini tercih etmek zorunda olduklan gözlenmiştir.

Son yıııarda gelişen konut çevresi spor düşüncesi birçok yararlan olmasına karşın kentte

uygulama alanı bulamamıştır. Bunda, İmar Planı çalışmalarında gercken önemin verilmemesi

yanısıra, uygulamalardaki aksaklıkların da önemli payı vardır. Nitekim 383 ha üzerine 60.000

kişinin yerleştirilmesiöngörülen Yenişehir toplu konut alanında bugün sadece i semt sahası ve i

basket sahası mevcuttur. Kaygm (1989)'a göre böyle bir semUe en az 6 basket, 2 futbol sahası,

10.000 kişilik i stadyum, antreman sahaları, açık-kapalı yüzme havuzu, jimnastik, hentbol,

voleybol ve tenis sahalarına yer verilmelidir. Yenişehir'de yaşanan olumsuzluklar Dadaşkent

Toplu Konut alanında da göze çarpmaktadır. Toplam]]2 ha alan üzerinde 90.000 kişinin
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yerleşimi öngörülen merkezde, 95.000 mı'lik bir yerin spor alanına ayrılması planı gönümü7..de

uygulamaya geçirilememiştir. Halen merkezde tek bir spor alanı dahi bulunmamaktadır.

Erzurum kent merkezinde nüfus artışı 1985-1990 döneminde % O 26.34'dür (Anon.,

1994). Nüfus projeksiyonlarına göre ise kent merkez nüfusunun 2005 yılında 500.000 kişi

olması beklenmektedir (Can, 1988). Artabilecek gereksinimleri karşılayabilecek spor tesİsleri

için ek spor alanı planlaması gerekir. Birçok araştıncıya göre kişi başına 3-5 m2 oyun alanı

yeterli olup, günümüz ihtiyaçlannı karşılayacak yaklaşık 475.000 mı'lik halka açık spor alanı

oluşturulmalıdır. Gelecekteki durumun da dikkate alındığında, bu miktann nüfus artışına göre

yeniden düzenlenmesi kent sağlığı açısından önemlidir.

Spor alanları planlamasında serbest zaman geliştirme planı yapılmalı, kullanana göre

spor düşüncesi geliştirilmelidir. Topluma yabancı olan spor alanlart oluşturulması, yanlış alan

ve kaynak kullanımından öteye gidemez. Bundan dolayı kent ölçeğinde halkın sosyo-ekonomik

ve kültürel yapısı dikkate alınarak spor alanlarının yeri, büyüklüğü ve aktivite türü

belirlenmelidir. Erdem (l989)'e göre spor yerleri; kolay ulaşılabilir, iklime uygun, endüstriyel

alanlardan uzak ve kentin yeşil dokusu içinde, onu tamamlar nitelikte olmalıdır.

Halkın gereksinimleri dikkate alınarak spor alanlan planlarken, kombine spor alanlarına

ve yaşam parkurlanna (koşu, yürüyüş yollan gibi) yer verilmelidir. Bu merkezler gerekli donan

elemanlartna (olopark, dinlenme, duş, soyunma odaları, ilkyardım üniteleri, yeşil alan, çöp vs)

sahip olmalıdır. Tesisler belirlenen standartlara uygun hale getirilmelidir.

Bir spor merkezi 8- ı 2 km'lik bir alana hizmet ettiğinden dolayı Gallion ve Eisner,

1986), yerleşim yerlerinde 20-30 elk'dan daha fazla uzak olmamalLdıdaı. Bu alanlar kullanıcıya

çok yönlü spor eylemini seçme şansı tanımalıdır. Spor alanlan yoğun [Tafik baskısından uzak

[Utulmalan kullanıcılann fiziksel ve ruhsal sağlığı açısından önemlidir.

Kent sporunda gelenekseJJik gösteren Cirit oyun ları teşvik edilmelidir. Cirit

stadyumunun çevre düzenlemesi yapılmalı, halkın bu spora ilgisini çekecek aktiviteler (yanşma,

seminer, reklam gibi) geliştirilmelidir.

Kentte bütünleşen Palandöken Kayak Merkezi Erzurum'un aktif ve pasif rekreasyon

ihtiyaçlarına kaynak olabilecek niteliktedir. Toplam 47.0 ha'lık bir alana sihip olan merkezde,

1992 yılında Türk-Amerikan ve Kanada işbirliği ile dağın yeniden projenlendirme çalışmalarına

bağlanmıştır (Yılmaz ve Özkan, 1994). Bu planlar bir an önce uygulamaya geçirilmelidir.

Uluslararası Kayak Federasyonu (FIS) ile işbirliğine gidilerek milli takım yarışmaları ve

etkinlikleri düzenlenmelidir.

Kayak merkezi rekreasyonel alt ve üst yapı tesisler iile donattldıktan sonra her rurlü spor

eylemİ için kamp üniteleri planlanmalıdır. Alan geceleri ışıktandmlarak cazip hale getirilmelidir.

Yaz aylannda da merkezden yararlanma yoluna gidilebilir. Ülkemizde yeni yeni uygulama alanı

bulan çim kayağına geçiş, hem yörenin rekreasyonel İhtiyaçIannı karşılayacak, hem de bölge ve

ülke turizmine katkıda bulunacaktır.
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Erzurum kentindeki kayak turizmi yardımcı olabilecek olan DSı Baraj Çevresi ile Laleli

Kayak Merkezleri desteklenmelidir. Bu alanlardaki tesisler genişletilip, ulaşım durumları

iyileştirilerek kent insanına ek rekreasyon alanı kazandırılabilir. Spor alanlarının yerleri

seçilirken coğrafi bilgi sisteminden (GIS) yararlanılarak, çevreye duyarlı planlamalara

gidilmelidir.

Kent merkezindeki spor alanlarının çoğu etrafı çıplak, kuru ve bakımsız bir haldedir.

Tesislerin çevreyle daha uyumlu bir hale getirilmesinin ve ağır, kaba dokularının gizlenmesinin

en iyi yolu bitkilendirme çalışmalarıdır. Böylelikle tesislere ek yeşil alan kazandınlması

yanında, farklı işlevdeki birimler birbirlerinden aynlacaktıf. Oluşturulacak yeşil alanlar gezinti

yolları, oturma, eğlenme birimleri ile rahat yaşama mekanlarına dönüşecektir.

Erzurum kentinin yaklaşık 2000 m yükseklikte kurulmuş olması ve doğalorman üst

sınınnda bulunması yanısıra, ekstrem iklim şartlarına sahip olması planlamalarda bitki

kullanımını sınırlamaktadır. Diğer yeşil alanlarda olduğu gibi spor alanlannda da Güçlü

(1994)'e göre kullanılabilecek ağaç, ağaçcık ve çahlar şunlardır. Acer negundo, Aeseulus

hippoeastanum, Amygdalus eommunis, Berula verrueosa, Eleagnus angustifolia, Fra.xinus

americana, F. exceisior, Hippophae rluı.mnoides, Juniperus eommunis Nana, Malus communis,

Populus alba, P. balsamifera, P. nigra, Prunus eeraeifera, Robinia pseudoaeacia, Salu alba,

Syringa vulgaris, Sorbus aueuparia, Tamarix tetranda, Ulmus glabra, Cornus alba, Crataegus

monoygna, Forsythia imermedia, Lonieera tatariea, Ribes aureum, R. petreum, Rosa canina,

Sambueus nigra. Spirea vanhoettei, Thuja orientalis. Özellikle bölgede yer alan alpin bitki

vejetasyonlarından da yararlanma yoluna gidilmelidir. Başanh bir bitkilendirme için bakım

işlemlerinin zamanında ve tekniğine uygun olarak yapılması gerekir.

Kentte Cemal Gürsel Stadyumu dışında modern çim saha belirlenememiştir.Gerek

sporcuların sağlığı, gerekse oyuncu ve seyredenler için görsel güzellik sağlayan çim alanlan

oluşturulması gereklidir. Çim alanlar ortamın akciğeri gibi görev yaparlar. Askıdaki tozlan

tutarak, taşınmasını engellerler. Çim alan oluşeumlması için alanın toprak yapısı belirlendikten

sonra, mutlak suretle toprak drenajı sağlanmalıdır (Uzun, 1989).

Sonuç olarak Erzurum kentinde spor alanları gerek sayı ve kapasite, gerekse donatı

elemanları bakımından yetersiz oldukları belirlenmiştir. Spor alanları mahalle ölçeğinde kentin

değişik kesimlerine dağıtılmalı, her yaşta ve her gelir seviyesindeki insanlara hizmet verebilecek

şekilde planlanmahdır. Kış sezonunun uzun geçmesi nedeni ile kayak merkezlerine ek olarak,

kent içerisinde başta bu pateni olmak üzere, kış sporlarına hizmet edebilecek açık ve kapalı spor

alanları oluşturulmalıdır. Mevcut spor alanları yukarıdaki bilgilerin ışığı altında ıslah edilerek

bunlara yenileri eklenmelidir. Bu konuda: Bakanlık, Gençlik ve Spor İl Müd., Yerel yöneticiler

ve halka büyük görevler düşmektedir.

Spor alanları yarışma ve seyir sporunun emrinden çıkanlmalı, yeşil doku, kent parkıan

ve diğer rekreasyon merkezleri ile beraber planlanmahdır. Çevreye duyarlı planlama
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çalışmalannda; dinamik, üretken, uyumlu ve sağlıklı bir toplum için spor alanlannın peyzaj

mimarlığı ilkeleri ışığı altında bir an önce planlamaya alınması gerekmektedir.
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